

ПРОЕКТ

СОГЛАСОВАНО:

2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Приложение № 2
Утверждено приказом Минстроя РФ № 421/пр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/пр от 7 июля 2022 г.

Генеральный директор
ООО "УК РЭМЛ УЖСК"

УТВЕРЖДАЮ:

Рыцева Ю.В.
2024 года

ГРАНД-Смета, версия 2024.3

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Свердловской области:

- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
 - на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЗМ 81-01-2001);
 - на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
 - на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
 - на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
 - на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
 - на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмР 81-06-2001);
 - на перевозку грузов для строительства (ТССЦг 81-01-2001).
- Приказ Минстроя России от 13.03.2015 № 171/пр

Реquisиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реquisиты письма Минстроя России об изменении сметной стоимости строительства, включаемые в
Федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной
системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета
индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реquisиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом
22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23
декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование стройки)

г. Екатеринбург, ул. Ляпутина, д. 13

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт крыши (покрытие)

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание Дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

4 кв. 2024г. (01.01.2000)

Сметная стоимость	
в том числе:	
строительных работ	2 310,74 (199,4) тыс.руб.
монтажных работ	0,00 (0) тыс.руб.
оборудования	0,00 (0) тыс.руб.

66. Свердловская область

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

369,65 (11,81) тыс.руб.
965,63 чел.час.
32,23 чел.час.

прочих затрат

0,00

(0) тыс.руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	11		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Разборка покрытия												
1	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов, мусор 7,8*1091,78/1000=8,52т Объем=1091,78 / 100	100 м2 покрытия	10,9178	1	10,9178	158,04		1 725,45	31,29	53 989,33	
		1 ОТ					44,85		489,66			
		2 ЭМ	чел.-ч	14,38		156,997964			2 215,11		53 989,33	
		ЗТ					202,89		1 725,45		55 609,01	
		Итого по расценке							1 777,21			
		ФОТ	%	103		103			1 018,02		31 853,70	
		Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов										
		Пр/774-040.1	СР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59					5 010,34	
		Всего по позиции										
2	ТЕР58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (панка примыкания) Объем=201,72 / 100	100 м труб и покрытий	2,0172	1	2,0172	100,01	1,005	202,75	31,29	6 344,05	
		ОП п.1.58.3а	При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять ОЗП=1,005; ТЗ=1,005				0,23		0,46			
		1 ОТ							203,21			
		2 ЭМ	чел.-ч	9,1	1,005	18,4483026			202,75		5 709,65	
		ЗТ					100,24		182,48		2 918,26	
		Итого по расценке							93,27			
		ФОТ	%	90		46			478,96			
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
		Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46							
		Всего по позиции										
3	ТЕР12-01-017-01	Демонтаж (разборка) выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм, мусор 511,107*0,03*1,8=29,13т Объем=(510,19+9,17*0,1) / 100 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 ОП п.1.12.1 При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять ОЗП=1,005; ТЗ=1,005	100 м2 стяжки	5,11107	1	5,11107	331,27	0,804	1 361,29	31,29	42 594,76	
		1 ОТ					291,83	0,8	1 193,25		3 939,41	
		2 ЭМ					30,79	0,8	125,90	31,29		
		3 в т.ч. ОТМ					1 083,72	0	0,00			
		4 М										

Страница

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по расценке							84,94				
ФОТ			%	109	0,9	98,1			13,19		324,17
Пр/8-12-012-0-1, Приказ № НР Кровли									10,36		318,01
812/пр от 21.12.2020 п.25			%	57	0,85	48,45			5,02		157,06
Пр/774-012-0, Приказ № СП Кровли									28,37		
774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции									12 391,05		

Итого по разделу 1 Разборка покрытия

Раздел 2. Устройство покрытия											
ТЕР12-01-017-01			Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм			100 м2	5,1019	1	5,1019		
Объем=510,19 / 100											

ОП п.1.12.1 При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять ОЗП=1,005; ТЗ=1,005
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
421/пр п.586 (в ред. пр. № элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
55/пр от 30.01.2024)

1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М	чел.-ч	27,22	1,15575	160,503296							
ЗТ	чел.-ч	1,94	1,25	12,3721075							
ЗТМ					1 706,82						
Итого по расценке											
ФОТ			%	109	0,9	98,1					
Пр/8-12-012-0-1, Приказ № НР Кровли											
812/пр от 21.12.2020 п.25			%	57	0,85	48,45					
Пр/774-012-0, Приказ № СП Кровли											
774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											

ТЕР12-01-017-02			Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01			100 м2	5,1009	1	5,1009		
Объем=510,09 / 100											

ОП п.1.12.1 При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять ОЗП=1,005
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
421/пр п.586 (в ред. пр. № элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
55/пр от 30.01.2024)

1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М	чел.-ч	1	17,25	87,990525							
ЗТ	чел.-ч	0,03	18,75	2,8692563							
ЗТМ					84,94						
Итого по расценке											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ТЕР12-01-016-02	ФОТ									
		Пр/812-012-0-1, Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	109	0,9	98,1			1 121,15		35 080,79
		Пр/774-012-0, Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	57	0,85	48,45			1 099,85		34 414,25
		Всего по позиции							543,20		16 996,64
8	ТЕР12-01-016-02	Отрутовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной (крыша + примыкания к парапетам, выходам на кровлю и вентиляты) Объем=1091,78 / 100	100 м2	10,9178	1	10,9178			8 365,56		
		ОП п.1.12.1 При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять ОЗП=1,005; ТЗ=1,005									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных									
		421/пр п.586 (в ред. пр. № элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ									
		2 ЗМ							34,50	1,15575	
		4 М							4,37	1,25	
		ЗТ							59,64		13 621,48
		Итого по расценке	чел.-ч	2,8	1,15575	35,3310926			96,66	0,00	
		ФОТ	л	30		327,534	135,53	494,97			
		Пр/812-012-0-1, Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	109	0,9	98,1			4 385,68		13 621,48
9	ТЕР12-01-002-09	Пр/774-012-0, Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	57	0,85	48,45			427,06		13 362,67
		Всего по позиции							210,92		6 599,61
		Устройство кровель плоских из наплавленных материалов в два слоя Объем=(1091,78-(164,52*0,4+28,8*0,2+5,2*0,2)) / 100	100 м2	10,19172	1	10,19172			5 518,63		
		ОП п.1.12.1 При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять ОЗП=1,005; ТЗ=1,005									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных									
		421/пр п.586 (в ред. пр. № элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ									
		2 ЗМ							190,27	1,15575	
		3 в т.ч. ОТМ							74,65	1,25	
		4 М							951,01		70 127,46
		ЗТ							3,81	1,25	
9	ТЕР12-01-002-09	ЗТМ	чел.-ч	14,36	1,15575	169,1475944			10 598,59		1 518,82
		Итого по расценке	чел.-ч	0,2	1,25	2,54793			108 017,86		
		ФОТ							10 863,51		
		Пр/812-012-0-1, Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	109	0,9	98,1			2 289,75		71 646,28
		Пр/774-012-0, Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	57	0,85	48,45			2 246,24		70 285,00
		Всего по позиции							1 109,38		34 712,62
									114 565,70		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ТЕР12-01-004-04	Устройство прижиманий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фарфурков Объем=(164,52+28,8+5,2) / 100	100 м примыкан ий	1,9852	1	1,9852					
ОП п.1.12.1 При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять ОЗП=1,005; ТЗ=1,005											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/лр п.586 (в ред. пр. № элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
55/лр от 30.01.2024)											
1	ОТ										
2	ЗМ										
3	в т.ч. ОТм										
4	М		чел.-ч	35,5	1,15575	81,451019					
3Т			чел.-ч	0,71	1,25	1,761865					
ЗТм							13 543,10		27 131,12		34 028,18
Итого по расценке											
ФОТ											
Пр/812-012-0-1, Приказ № НР Кровли											
812/лр от 21.12.2020 п.25											
Пр/774-012-0, Приказ № СП Кровли											
774/лр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											28 724,87
11	ТЕР09-03-050-01	Монтаж стальной рейки (ПРИЖИМНАЯ)	100 м плитнуса	2,0172	1	2,0172					
Объем=201,72 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/лр п.586 (в ред. пр. № элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
55/лр от 30.01.2024)											
1	ОТ										
2	ЗМ										
4	М		чел.-ч	12,8	1,15	29 693184					
3Т							246,08		469,52		
Итого по расценке											
11.1	ТССЦ-101-2589 Дюбель-гвоздь 6/39 мм		шт.	500,0652827		1008,7316883	0,70		706,11		
11.2	ТССЦ-206-1341 Рейка прижимная краевая размером 3х32 мм		м	102		205,7544	7,62		1 567,85		12 161,80
ФОТ											
Пр/812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции											
812/лр от 21.12.2020 п.25											
Пр/774-009-0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции											
774/лр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											3 273,64
Парапет											
12	ТЕРр58-16-3	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 1,0 м2 (восстановление плит парапета)	100 мест	0,02	1	0,02					
Объем=2 / 100											
ОП п.1.12.1 При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять ОЗП=1,6115; ТЗ=1,6115											
1 ОТ											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ТЕР12-01-016-02	2 ЭМ									
		3 в т.ч. ОТМ					164,15			3,28	
		4 М					19,55			0,39	12,20
		3Т					1 453,89			29,08	
		3ТМ	чел.-ч	129,9	1,6115	4,186677					
		Итого по расценке	чел.-ч	1,38		0,0276					
		ФОТ					3 239,19				
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90			84,61				
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46			52,64				1 647,10
		Всего по позиции	%	46			47,38				1 482,39
14	ТЕР12-01-002-10	Оргуплотка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли	0,08386	1	0,08386				156,20	757,67
		Объем=(83,86*0,1) / 100								24,21	
		ОП п.1.12.1 При производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять ОЗП=1,005; ТЗ=1,005									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных									
		421/пр п.586 (в ред. пр. № элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					34,50	1,15575	3,34	31,29	104,51
		4 М					4,37	1,25	0,46		
		3Т					96,66		0,00		
13.1	ТССЦ-113-2231	Итого по расценке	чел.-ч	2,8	1,15575	0,2713793					
		Пример битумно-полимерный ТЕХНОНИКОЛЬ №03	л	30		2,5158	135,53		3,80		
		Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли					13,39		33,69		
		812/пр от 21.12.2020 п.25	%	109	0,9	98,1			3,34		104,51
		Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли	%	57	0,85	48,45			3,28		102,52
		774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							1,62		50,64
		Устройство кровель плоских из наплавленных	100 м2 кровли	0,08386	1	0,08386				42,39	
		Материалов: в один слой.									
		Объем=(83,86*0,1) / 100									
14	ТЕР12-01-002-10	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных									
		421/пр п.586 (в ред. пр. № элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					111,83	1,15	10,78	31,29	337,31
		3 в т.ч. ОТМ					40,22	1,25	4,22		
		4 М					2,09	1,25	0,22	31,29	6,86
		3Т					5 769,38		11,54		
		3ТМ	чел.-ч	8,44	1,15	0,8139452					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,11	1,25	0,0115308	5 921,43		26,54		344,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Пр/812-012-0-1, Приказ № НР Крыши										
	812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-012-0, Приказ № СП Крыши										
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции			%	109	0,9	98,1			10,79		337,65
			%	57	0,85	48,45			5,33		166,76
											42,66
Прочие			10 шт.	0,3	1	0,3					
15	ТЕРр56-21-1	Устройство копаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал Объем=3 / 10									2 009,76
							214,09		64,23	31,29	
							3,28		0,98		
			1 ОТ				1 250,75		375,23		
			2 ЗМ								
			4 М	чел.-ч	18,6		5,58				
			3Т				1 468,12		440,44		2 009,76
			Итого по расценке						64,23		1 808,78
			ФОТ	%	90		90		29,55		924,49
				%	46		46		527,80		
			Пр/812-092-0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								
			Пр/774-092-0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								
			Всего по позиции								
			100	0,02	1	0,02					1 266,93
16	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем=2 / 100					2 024,30		40,49	31,29	
							589,89		11,80		
			1 ОТ				56,25		1,13	31,29	35,36
			2 ЗМ								
			3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	179,3		3,586		52,29		1 302,29
			3Т	чел.-ч	3,97		0,0794		41,62		1 172,06
			3ТМ				2 614,19		37,46		612,08
			Итого по расценке						19,56		
			ФОТ	%	90		90		109,31		
				%	47		47				
			Пр/812-090-0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)								
			Пр/774-090-0 СП Проемы (ремонтно-строительные)								
			Всего по позиции								
			100 м2	0,0108	1	0,0108					
17	ТЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен Объем=(0,9*0,6*2) / 100	100 м2	0,0108	1	0,0108					137,05
			дверных полотен						4,38	31,29	
			1 ОТ								
			3Т	чел.-ч	36,28		0,391824		4,38		137,05
			Итого по расценке				405,97		4,38		123,35
			ФОТ	%	90		90		2,06		64,41
				%	47		47		10,38		
			Пр/812-090-0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)								
			Пр/774-090-0 СП Проемы (ремонтно-строительные)								
			Всего по позиции								
			1 м2	1,08	1	1,08					
			Установка противопожарных дверей: однополых глухих-ПНОК								
			Пр/812-090-0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)								
			Пр/774-090-0 СП Проемы (ремонтно-строительные)								
			Всего по позиции								
			1 м2	1,08	1	1,08					
18	ТЕР09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однополых глухих-ПНОК									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем=0,970,62											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
421/лр п.586 (в ред. пр. № элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)											
55/лр от 30.01.2024)											
1 ОТ											
2 ЗМ											
4 М											
ЗТ											
Итого по расценке											
ФОР											
Пр/812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции											
812/лр от 21.12.2020 п.25											
Пр/774-009-0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции											
774/лр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
19	ТСЦ-203-8116	Дверь противопожарная металлическая: однополная ДПМ-01/30 -ПНОК	шт.	2	1	2	2 770,17	173,84	5 540,34	123,42	609,63
Высота этажа до 4 м											
Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м											
421/лр п.586 (в ред. пр. № элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)											
55/лр от 30.01.2024)											
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
ЗТ											
ЗТМ											
Итого по расценке											
ФОР											
Пр/812-008-0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков											
812/лр от 21.12.2020 п.25											
Пр/774-008-0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков											
774/лр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
21	ТЕР08-02-003-03	Кладка из кирпича: столбов прямоугольных неармированных при высоте этажа до 4 м (основание под опорный столб)	1 м3	0,054	1	0,054	4 101,24	449,78	14 073,62	13 932,88	8 254,18
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
421/лр п.586 (в ред. пр. № элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)											
55/лр от 30.01.2024)											
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
ЗТ											
Чел.-ч											
7,93											
1,15											
0,492453											
550,14											
29,71											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3Тм		чел.-ч								
	Итого по расценке			0,42	1,25	0,02835				43,49	220,91
	ФОТ		%	110	0,9	99				7,06	218,70
	Пр/612-008-0-1. Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	69	0,85	58,65				4,14	129,56
	Пр/774-008 0. Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774/пр от 11.12.2020 п.16									54,62	
	Всего по позиции									184 410,13	

Итого по разделу 2 Устройство покрытия 1 38,158983 51,74 1 974,35 7,2 14 215,32

Раздел 3. Прочие

22	ТССЦп-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	38,158983	1	38,158983				1 974,35	7,2	14 215,32
		Объем=1091,787,8/1000+511,107*0,03*1,9+0,51								624,66	7,2	4 497,55
		Всего по позиции	1 т груза	38,158983	1	38,158983				16,37		4 497,55
23	ТССЦп-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: До 15 км I класс груза								624,66		4 497,55
		Всего по позиции								2 599,01		

Итого по разделу 3 Прочие 181 070,44 1 737 206,09

Итого по смете:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Перевозка												
Строительные работы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Перевозка												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого сметная прибыль (справочно)									6 220,10		194 626,61
Непредвиденные затраты 2%									3 988,00		46 214,86
Итого с непредвиденными									203 388,19		2 356 958,08
Размещение строительного мусора 552,28*23,85									13 171,88		13 171,88
Итого с учетом доп. работ и затрат									216 560,07		2 370 129,96
НДС 20%									216 560,07		2 370 129,96
ВСЕГО по смете									43 312,01		474 025,99
									259 872,08		2 844 155,95

Составил:

Проверил:


Начальник сметного отдела
Романова Т.А.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

- ¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)
- ² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.
- ³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.